Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0014AFE74000500027D6009F7402F191

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4875/05/08/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria De
Transporte e Trânsito, que providencie um abrigo
na parada de ônibus na Rua 8 com a Rua 13  -
Vila Princesa

         Justificativa

    Tal solicitação se faz necessária em virtude das condições relacionadas ao clima, bem
como chuvas e sol, que por decorrência da ausência do abrigo, sendo assim os usuários
do transporte acabam enfrentando às condições do tempo de forma desprotegida, visto
que a moradora que nos solicitou, disse que os próprios motoristas e usuários do
transporte coletivo já solicitaram a secretaria, então viemos através deste reiterar a
necessidade do mesmo. Fica notório que tal situação vem causando prejuízo a população
que necessita usar o transporte público.

Pelotas, 4 de Agosto de 2020

_______________
Vereador Eder Blank

Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0014AFE74000500027D6009F7402F191

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4875/05/08/2020